
СОВЕТ БАВЛИНСКОГО 
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
БАУЛЫ М УНИЦИПАЛЕ 

РАЙОНЫ  СОВЕТЫ

РЕШ ЕНИЕ

12 мая 2017 года г.Бавлы

КАРАР

№ 109

О соблюдении прав и свобод человека 
и гражданина на территории Республики 
Татарстан и Бавлинского муниципального 
района за 2016 год

Заслушав и обсудив информацию общественного помощника 

Уполномоченного по правам человека в Республике Татарстан по Бавлинскому 

муниципальному району Фахриевой Л.Р. о соблюдении прав и свобод человека и 

гражданина в Республике Татарстан, а также на территории Бавлинского 

муниципального района, Совет Бавлинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Информацию о соблюдении прав и свобод человека и гражданина в 

Республике Татарстан, а также на территории Бавлинского муниципального района за 

2016 год принять к сведению.

2. Исполнительному комитету Бавлинского муниципального района, главам 

сельских поселений Бавлинского муниципального района принять меры по 

реализации предложений, содержащихся в докладе Уполномоченного по правам 

человека в Республике Татарстан по Бавлинскому району, а также по разработке 

комплекса мер по недопущению случаев нарушения прав и свобод человека и 

гражданина.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета Бавлинского муниципального района по вопросам местного 

самоуправления, законности, правопорядка и депутатской этики.


